
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 

 

 

 
 
 
SUMÁRIO 

 
 
 

RESENHA DE CONTRATO: PR-013-2015-001 

RESENHA DE CONTRATO: PR-014-2015-001 

RESENHA DE CONTRATO: PR-015-2015-001 

 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-013-2015-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: I. A. Ribeiro – Organizações e 

Publicidade - ME. Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para 

Organização e Realização do Carnaval 2015, em apoio às atividades da 

Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 04/02/2015. Valor 

Global: R$ 288.900,00 (duzentos e oitenta e oito mil e novecentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 

Municipal de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário 

Municipal de Governo. Pela Empresa: I. A. Ribeiro – Organizações e Publicidade 

- ME – Ivone Arruda Ribeiro – Empresária. 
  

 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-014-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: COMERCIAL ALIANÇA LTDA. 
Objeto do Contrato: contratação de empresa para o fornecimento de material 
de expediente, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
04/02/2015. VALOR GLOBAL: R$ 35.436,50 (trinta e cinco mil quatrocentos e 
trinta e seis reais e cinquenta centavos).  PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 
de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco 
Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: 
COMERCIAL ALIANÇA LTDA– Edmar Serra Gomes: Empresário. 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-015-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: R QUARESMA DOS SANTOS-
ME. Objeto do Contrato: Fornecimento de Urnas Funerárias, em apoio às 
atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 
04/02/2015. Valor Global: R$ 255.550,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil 
quinhentos e cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. 
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio 
Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: R 
QUARESMA DOS SANTOS-ME – Ronnel Quaresma dos Santos: Empresário. 
 
 
 

 

ANO VII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2015 


